EDITAL N° 01/2016

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pela Portaria CRO-PR nº

24/2015, no uso de suas atribuições de acordo o art. 38, § 1º e 2º do Regimento

Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO 80/2007, CONVOCA, para o dia 12 de maio

de 2016, a eleição para renovação da composição do CRO-PR. Até

às 17:45h do dia 12 de abril de 2016 serão recebidos, pela Secretaria, os

requerimentos de inscrição de chapas.

O Edital completo encontra-se afixado na sede do CRO-PR, Av. Manoel

Ribas, 2281, Mercês, Curitiba/PR, bem como se encontra disponível no sítio de

internet: www.cropr.org.br, no link “eleições”.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2016.

Santo Gentil Forone

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-PR

http://www.cropr.org.br/